
Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754111 - telefax 0171-754110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 

 
CITTÀ DI BORGO SAN DALMAZZO 

Provincia di Cuneo 

Medaglia d'Oro al Merito Civile 
 

ESITO DEFINITIVO PROCEDURA APERTA 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI REFE ZIONE SCOLASTICA 
COMPRENSIVO DI FORNITURA PASTI, VEICOLAZIONE, SOMMI NISTRAZIONE DEI PASTI, 
NONCHE’ PER LE PULIZIE ED IL RIASSETTO DEI REFETTOR I E DEI LOCALI DI 
DISTRIBUZIONE, PER IL PERIODO DAL MESE DI SETTEMBRE  2016 (INIZIO ANNO 
SCOLASTICO) AL 31 LUGLIO 2021 
CODICE CIG 6614468FA7 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Borgo San Dalmazzo, Via Roma 74 – 12011 Borgo San 
Dalmazzo (CN) – sito informatico: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – indirizzo PEC: 
protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it. 

Descrizione del servizio: servizio di refezione scolastica comprensivo di fornitura pasti, veicolazione, 
somministrazione dei pasti, nonché per le pulizie e il riassetto dei refettori e dei locali di distribuzione, per il 
periodo dal mese di settembre 2016 (inizio anno scolastico) al 31 luglio 2021; codice CPV: 55524000. 

Importo del servizio riferito ai cinque anni (al netto dell’IVA): 

1 Importo complessivo del servizio (soggetto a ribasso) Euro 3.124.375,00 
2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro               0,00 

1+2 Importo totale del servizio da appaltare: Euro 3.124.375,00 

Prevista la facoltà di rinnovo, alle medesime condizioni contrattuali per ulteriori tre anni. 

Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta con applicazione delle modalità di cui all’art. 83 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Elenco concorrenti partecipanti: 

N. Ditta Indirizzo Cap Città 
1 EURORISTORAZIONE SRL Via Savona 144 36040 Torri di Quartesolo (VI) 
2 SODEXO ITALIA S.p.A. Via fratelli Gracchi 36 20092 Cinisello Balsamo (MI) 

3 LADISA S.p.A. 
Via Guglielmo Lindemann 
5/3-5/4 

70132 BARI 

4 MARKAS SRL Via Macello 73 39100 BOLZANO 

Concorrenti ammessi alla gara: Tutti i concorrenti partecipanti sono stati ammessi. 

Punteggio totale riportato: 

N. Ditta Punteggio offerta 
tecnico-organizzativa 

Punteggio offerta 
economico-
finanziaria 

Punteggio totale 

1 EURORISTORAZIONE SRL 29,51 54,425 83,935 
2 SODEXO ITALIA S.p.A. 29,21 62,20 91,410 
3 LADISA S.p.A. 29,28 53,975 83,255 
4 MARKAS SRL 30 65,512 95,512 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754111 - telefax 0171-754110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 

Aggiudicazione definitiva: 
Determinazione n. 559 in data 29/09/2016, annullata in sede di ricorso al T.A.R. Piemonte. 
Determinazione n. 825 in data 22/12/2017 al concorrente MARKAS s.r.l. con sede in Bolzano, via Macello 
73; importo contrattuale (offerta economico-finanziaria, con il ribasso percentuale da applicare all’importo 
forfettario pari all’3,5 %) € 3.015.021,87 + I.V.A. (oneri per la sicurezza pari a 0,00). 

Subappalto: no; 

Durata del servizio: dal mese di settembre 2016 (inizio anno scolastico) al 31 luglio 2021. 

Data spedizione dell’avviso alla Commissione per la pubblicazione sulla G.U.U.E.: 15/01/2018 

Procedure di ricorso:  
Contro il provvedimento di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
territorialmente competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 
 

Borgo San Dalmazzo, 22/01/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Signora Varetto Michela 


